РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Нижнекамский городской

С О В Е Т

423570, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12

факс (8555) 43-15-35, 42-42-66

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама шәһәр

С О В Е Т Ы

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр , 12

факс (8555) 43-15-35, 42-42-66

	Р Е Ш Е Н И Е
	К А Р А Р

	№ 26
	15 июня 2015 года

О проведении публичных слушаний об изменениях и дополнениях

в Устав муниципального образования город Нижнекамск

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со ст. 28, 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года        №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 16 Устава муниципального образования город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением Нижнекамского городского Совета от 13.10.2006 года №24, Нижнекамский городской Совет

РЕШАЕТ:

1. Одобрить и вынести на обсуждение на публичные слушания проект решения  Нижнекамского городского Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан».

2. Опубликовать в средствах массовой информации в срок, установленный статьей 103 Устава города Нижнекамска:

2.1. проект решения Нижнекамского городского Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан» (приложение 1);

2.2. порядок учета предложений граждан по проекту решения Нижнекамского городского Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан» и участия граждан в его обсуждении (приложение 2).

3. Провести публичные слушания по проекту решения Нижнекамского городского Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан»         23 июня 2015 года в 15 ч. 00 мин. в актовом зале здания Дома Советов, по адресу:        пр. Строителей, 12.

4. Исполнительному комитету города Нижнекамска совместно с организационным отделом Нижнекамского городского Совета согласно Положению о порядке организации и проведения публичных слушаний в  муниципальном образовании город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, утвержденному решением Нижнекамского городского Совета №24 от 13 октября 2006 года (опубликовано в печатном издании - газета «Ленинская правда» от 10 ноября 2006 года №220-221 (8572-8573), обеспечить проведение публичных слушаний, прием и учет поступающих от граждан и должностных лиц предложений и заявок на участие в публичных слушаниях.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Мэра города Нижнекамска Э.Р. Долотказину

	Мэр города Нижнекамска
	          А.Р.Метшин

Приложение 1

к решению Нижнекамского

городского Совета

№ 26 от 15 июня 2015 года

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

	НИЖНЕКАМСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА

	№ ___
	____ ___________ 2015 года

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования город Нижнекамск

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

Рассмотрев результаты публичных слушаний по проекту решения Нижнекамского городского Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан», в соответствии со ст. 28, 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 16 Устава муниципального образования город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, Нижнекамский городской Совет

 РЕШАЕТ:

1. Внести в Устав муниципального образования город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный решением Нижнекамского городского Совета от 26 ноября 2009 года №27, изменения и дополнения согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном действующим законодательством.

3. Мэру города Нижнекамска (Метшин А.Р.) направить настоящее решение на государственную регистрацию в порядке, установленном действующим законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам регламента, местного самоуправления и депутатской этики Нижнекамского городского Совета.
	Мэр города Нижнекамска
	      А.Р.Метшин

Приложение

к решению Нижнекамского

городского Совета

№ ____ от «___» ______ 2015 года

Изменения и дополнения в Устав муниципального образования

город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района

Республики Татарстан

1. В статье 6 «Вопросы местного значения города» в пункте 21 части 1 слова «, в том числе путем выкупа,» исключить.

2. В статье 7 «Права города на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения города» часть 1 дополнить пунктом 15 следующего содержания: «15) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории города.».
3. В статье 21 «Публичные слушания» пункт 5 части 3 дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации».

4. В статье 24 «Опрос граждан» часть 4 дополнить словами «в соответствии с законом Республики Татарстан».

5. Статью 35 «Порядок работы городского Совета» дополнить частью 9 следующего содержания: «9. Голос Мэра города учитывается при принятии решений Нижнекамским городским Советом как голос депутата Нижнекамского городского Совета.».

6. В статье 42 «Мэр города – высшее должностное лицо города»:

а) часть 2 дополнить словами «с правом решающего голоса»;

б) часть 4 исключить.

7. В статье 43 «Порядок избрания Мэра города»:
а) дополнить частью 5 в следующей редакции: «5. Полномочия депутата Нижнекамского городского Совета, избранного Мэром города Нижнекамска, прекращаются.»;

б) часть 5 считать соответственно частью 6.

8. В статье 50 «Полномочия исполнительного комитета города» в абзаце 6 части 3 исключить слова «, в том числе путём выкупа,».

9. В статье 105 «Порядок принятия Устава города, внесения изменений и дополнений в настоящий Устав» часть 3 дополнить предложением следующего содержания: «Голос Мэра города учитывается при принятии устава муниципального образования город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан как голос депутата Нижнекамского городского Совета.».

	Заместитель Мэра города  Нижнекамска
	Э.Р. Долотказина

Приложение 2
к решению Нижнекамского

городского Совета

№ 26 от 15 июня 2015 года

П О Р Я Д О К

УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ГРАЖДАН К ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ НИЖНЕКАМСКОГО  ГОРОДСКОГО СОВЕТА «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НИЖНЕКАМСК НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»
1. Предложения к проекту решения Нижнекамского городского Совета «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан» вносятся в Нижнекамский городской Совет по адресу: г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12 (здание дома Советов) кабинет №202 или по факсу 42-42-66 в письменной форме в виде таблицы поправок, согласно прилагаемому образцу:

	№
п/п
	Пункт,
подпункт
	Текст проекта
решения
	Текст
поправки
	Текст проекта с
учетом поправки
	Автор поправки

(Ф.И.О., адрес,
телефон, место работы

(учебы)

2. Заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления подаются по адресу: г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12  лично или по почте (с пометкой на конверте: «Обсуждение Устава» или «Публичные слушания»), а также по факсу 42-42-66.

Заявки принимаются в рабочие дни с 8 до 17 часов не позднее, чем за 5 дней до даты проведения публичных слушаний.

3. Предложения граждан регистрируются сотрудниками организационного отдела Нижнекамского городского Совета и передаются для рассмотрения соответственно в постоянную комиссию по вопросам регламента, местного самоуправления и депутатской этики Нижнекамского городского Совета.

	Заместитель Мэра города  Нижнекамска
	Э.Р. Долотказина

1